
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

132 / 2025 del 08/04/2025 

Oggetto: RINNOVO ADESIONE COME SOCIO ISTITUZIONALE ALLA JOINT RESEARCH 
PLATFORM HEALTHCARE INFRASTRUCTURES PROMOSSA DALLA FONDAZIONE DEL 
POLITENICO DI MILANO. PRESA D'ATTO DELL'ACCETTAZIONE E ADEMPIMENTI 
CONSEGUENTI. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RINNOVO ADESIONE COME SOCIO ISTITUZIONALE ALLA JOINT RESEARCH 
PLATFORM HEALTHCARE INFRASTRUCTURES PROMOSSA DALLA FONDAZIONE DEL 
POLITENICO DI MILANO. PRESA D'ATTO DELL'ACCETTAZIONE E ADEMPIMENTI 
CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

CONSIDERATO che il Politecnico di Milano - Dipartimento ABC (Dipartimento di 
Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente Costruito) con la Fondazione 
Politecnico di Milano, hanno dato vita a una piattaforma tecnologica, denominata Joint 
Research Platform Healthcare Infrastructures (“JRP Healthcare Infrastructure”), per 
sviluppare e sperimentare strategie evolutive di innovazione progettuale, tecnologica, 
organizzativa, costruttiva e gestionale che permettano agli Enti aderenti di migliorare le 
propria performance anche attraverso il confronto sulla costruzione di scenari inerenti 
l’evoluzione tecnologica, condivisi tra il Politecnico di Milano e gli altri aderenti alla filiera 
delle Healthcare Infrastructures, favorendo la multidisciplinarità tra università, imprese e 
pubbliche amministrazioni; 

VISTO che AREU ha ricoperto la carica di Associato Istituzionale della Joint Research 
Partnership per il triennio 2022-2023-2024, come da deliberazione n. 69 del 10.03.2022, 
promossa dalla Fondazione del Politenico di Milano;  
DATO ATTO che AREU: 

• è interessata alle attività di confronto istituzionale sopra descritte; 

• sostiene il rapporto di collaborazione tra il mondo professionale e il mondo 
universitario e, in tale ottica, intende sviluppare le necessarie relazioni al fine di 
agevolare lo sviluppo, la ricerca e la conoscenza correlate alle funzioni che deve 
garantire; 

VISTA la richiesta di adesione al JRP Healthcare Infrastructure per un triennio, decorrente 
dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2027, trasmessa da AREU con nota prot. n. 30932/2024, alla 
Fondazione del Politenico di Milano; 

CONSIDERATO che è stata confermata da parte della Fondazione l’adesione al JRP 
Healthcare Infrastructure; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4

https://www.dabc.polimi.it/


 
 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto che la propria richiesta di adesione come socio istituzionale alla 
piattaforma tecnologica Joint Research Platform Healthcare infrastructures 
promossa da Politecnico di Milano - Dipartimento ABC (Dipartimento di Architettura, 
Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente Costruito) e Fondazione Politecnico di 
Milano è stata accettata; 

2. di dare atto che tale adesione decorre dal 01.01.2025 e sino al 31.12.2027; 

3. di prendere atto che ad esito di tale adesione AREU, quale Associato istituzionale, è 
tenuto al versamento della quota di euro 5.000,00 annui, che troveranno copertura 
nel bilancio d'esercizio degli anni 2025, 2026 e 2027 al conto n. 30202220 "Altre 
contribuzioni passive e sussidi" della contabilità dell'Agenzia; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Direttore S.C. Affari Generali e 
Legali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4

https://www.dabc.polimi.it/


 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


